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Brukningsrätt till allmän va-anläggning har inte tillerkänts ägare av fastighet be-
lägen utanför anläggningens verksamhetsområde. Va-nämnden har därvid inte 
ansett sig kunna pröva yrkande om utvidgning av verksamhetsområdet. 
 
Med anledning av begäran från E.Z. att få ansluta sin fastighet till Mora kommuns all-
männa vatten- och avloppsanläggning, meddelade kommunen - med hänvisning till att 
fastigheten låg utanför anläggningens verksamhetsområde och till att kostnaden för fas-
tighetens anslutning beräknades uppgå till 21 000 kr - E.Z. att han själv fick bestrida 
kostnaden för fastighetens anslutning till kommunens ledningsnät samt dessutom er-
lägga anslutningsavgift i enlighet med gällande bestämmelser.  
 
I ansökan till Va-nämnden yrkade E.Z., i första hand, att nämnden måtte ålägga kom-
munen att framdraga va-ledningar till hans fastighet på samma villkor som gällde för 
övriga fastigheter i byn. För det fall att fastigheten skulle befinnas ligga utanför av 
kommunen bestämt verksamhetsområde, yrkade E.Z. att Va-nämnden måtte upphäva 
kommunens beslut om verksamhetsområdets omfattning och därjämte anmoda kommu-
nen att besluta sådan utvidgning av verksamhetsområdet att detsamma kom att omfatta 
även hans fastighet.  
 
Kommunen bestred bifall till denna talan. 
 
 
Va-nämnden yttrade:  
 
Kommunen har förebragt utredning som visar att fastigheten ej ingår i det av kommu-
nen bestämda verksamhetsområdet för va-anläggningen. E.Z:s förstahandsyrkande - 
som får anses innefatta en talan om fastställelse av att han såsom ägare till fastigheten 
har brukningsrätt till anläggningen - kan vid sådant förhållande lagligen ej bifallas. Det 
ankommer ej på Va-nämnden att pröva fråga om skyldighet för kommunen att föran-
stalta om utvidgning av verksamhetsområdet för allmän va-anläggning. E.Z:s andra-
handsyrkande skall därför avvisas. 
 
Va-nämnden ogillade E.Z:s talan, såvitt den innefattade yrkande om fast-ställelse av 
brukningsrätt till kommunens allmänna vatten- och avlopps-anläggning. Hans talan i 
övrigt avvisades. 
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